
         

 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО 

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«30» июня 2021 года                                                                    № 485 

 

 

О внесении изменений в состав муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах,  которых проживают инвалиды, входящих в 

состав муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с 

учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности 

для инвалидов на территории ЗАТО Видяево, утвержденный 

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 17.02.2017 № 117 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 09.07.2016 № 649 «О мерах по приспособлению жилых 

помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом 

потребностей инвалидов», приказом Министерства энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Мурманской области от 12.01.2017 № 7 «Об 

утверждении положения о порядке создания и работы региональной 

межведомственной и муниципальных комиссий по обследованию жилых 

помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в 

которых проживают инвалиды», в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов на территории Мурманской области», руководствуясь Уставом 

ЗАТО Видяево, в связи с кадровыми изменениями 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести изменения в состав муниципальной комиссии по 

обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах,  которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального жилищного фонда, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для 

инвалидов на территории ЗАТО Видяево, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево от 17.02.2017 № 117 (в редакции от 

13.12.2019 № 1035), изложив его в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению.  



2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте ЗАТО Видяево.  

  3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                        Н.В. Никишина 

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО Видяево  

от ___ июня  2021 № _____ 

 

«Утвержден 

постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево 

от  17.02.2017 № 117 
 

 

 

Состав 

муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых 

проживают инвалиды, входящих в состав муниципального жилищного 

фонда, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов на территории 

ЗАТО Видяево 

 

Никишина Наталья 

Валерьевна 

- заместитель Главы ЗАТО Видяево, 

председатель Комиссии либо лицо его 

замещающее; 

 

Тюрина Елена 

Геннадьевна 

- заместитель Главы ЗАТО Видяево, заместитель 

председателя Комиссии либо лицо его 

замещающее; 

 

Щеколдина Татьяна 

Леонидовна 

- техник муниципального бюджетного 

учреждения «Управление муниципальной 

собственностью (служба заказчика) ЗАТО 

Видяево» - секретарь Комиссии либо лицо его 

замещающее; 

 

Натарова Марина 

Александровна 

- начальник  отдела экономического развития и 

муниципального имущества администрации 

ЗАТО Видяево либо лицо его замещающее; 

 

Кузьмина Любовь 

Александровна 

- ведущий специалист - по архитектуре и 

градостроительству отдела экономического 

развития и муниципального имущества 

администрации ЗАТО Видяево либо лицо его 

замещающее; 

 

Закорюкина Анна 

Александровна  

- инженер муниципального бюджетного 



 

 

 

 

Текова Алена 

Валерьевна    

учреждения «Управление муниципальной 

собственностью (служба заказчика) ЗАТО 

Видяево» либо лицо его замещающее; 

 

- социальный работник ГОАУСОН 

«Полярнинский комплексный центр социального 

обслуживания населения» (по согласованию) 

либо лицо его замещающее. 
 

 

 


